parte uestri monasterii petrus praesbiter. Et alii tres boni et credibiles homines

quorum fides admittitur. Hi sunt coruinus, et herfaldus germani filli cuiusdam

herfaldi, et heribertus filius cuiusdam madelberti de amiterno, qui super ipsas ambas
utrasque res fuerunt et prouiderunt et aestimauerunt et uno tenore dixerunt quod
plus et melior esset ipsa commutatio quam nos ad partem uestri monasterii de-

dimus, quam illa quam a uobis recepimus isto tempore. In tali autem tenore, ut

ipsam commutationem quam uobis ad partem uestri monasterii commutauimus ad

proprietatem, habeatis, teneatis, commutetis et praestetis, et quicquid uobis, campo
abba, uel successoribus tuis ad partem uestri monasterii oportuerit, faciatis quae-

cumque uolueritis, sicuti de aliis propriis rebus uestri monasterii, sine omnia ca-

lumnia. Et hoc repromittimus nos suprascripti germani, et per hoc scriptum com-
mutationis obligamus nos et nostros haeredes tibi, campo uir uenerabilis abba, ad

partem uestri monasterii, et successoribus uestris, ut si aliquid exinde retollere uel

minuere, aut foras eicere praesumpserimus, aut ab alio homine minime defenderi-

mus, aut quamlibet causationem contra uos mittere quaesierimus, de nostro proprio

in ipsis locis duplam et melioratam ipsam commutationem uobis restauremus sub

aestimatione, qualis illa die apparuerit. Unde prò stabilitate vestra (i)

scribendam rogauimus. Actum in amiterno, mense et indictione suprascriptis. Si-

(i) Lacuna di due parole nel codice.
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gnum ^ manus roderici et ^ iohannis, qui hoc scriptum commutationìs sicuti su-

perius continetur, fieri rogauerunt. ^ Ego aimeradus diaconus manu mea. 4j» Ego
adelolfus manu mea subscripsi. dominicus praesbiter interfui. ^ Ego leo manu
mea. ^ Ego aperto manu mea.

CCCXCVll].

UoCliMENTO 370.

An. 962.

Riccardo figlio di Ta-
cheprando cede al iMo-

uastero duo pez^c di

terreno 1' una in Frnn-
dario l'altra in Rigo
Mi-{nuculi nel territo-

rio reatino, in cambio
dì un casale entro la

città di Rieti.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius-

dem domini nostri ihesu christi, anno dcccclxij" et regnantis domni berengarii

et adelberti filii eius, insimul gratia dei regum, anno in dei nomine xij, mense
iunii per indictionem v. Constat me richardum filium cuiusdam takeprandi de

ciuitate reatina, bona et spontanea mea uoluntate commutasse atque tradidisse tibi,

campo uir uenerabilis abba, ex monasterio sanctae dei genitricis sempcrque uirginis